EN EL ÁMBITO NACIONAL y C-3502-0200-7-0- 3502101-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS 
METROLÓGICOS - DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA 
EN EL ÁMBITO NACIONAL” por el valor de SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($78.000.000,00) expedido por el funcionario de Gestión presupuestal de la entidad. De igual 
forma el CDP antes señalado incluye los gastos financieros en que incurra el INM al momento de 
efectuar el pago en la entidad bancaria. 

Que, en mérito de lo expuesto,

[...]

EN EL ÁMBITO NACIONAL y C-3502-0200- 7-0-3502101-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS - SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE EQUIPOS E INSTRUMENTOS 
METROLÓGICOS - DESARROLLO DE LA OFERTA DE SERVICIOS EN METROLOGÍA FÍSICA 
EN EL ÁMBITO NACIONAL” por el valor de SETENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 
($78.000.000,00). 

PARÁGRAFO PRIMERO. El pago se hará efectivo posterior a la evaluación par, cuando el 
Laboratorio Tecnológico del Uruguay (LATU), emita cuenta de cobro, la cual contendrá el valor 
final a cancelar por los costos asociados a la evaluación por pares, que para este ejercicio se han